2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….
г. Северодвинск Архангельской области


	О внесении изменений
в Положение о порядке формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям муниципального образования «Северодвинск»
и порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о порядке формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям муниципального образования «Северодвинск» и порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий, утвержденное постановлением Администрации Северодвинска от 14.09.2015 № 464-па (в редакции от 23.12.2021).
2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2022 года, за исключением подпунктов 1, 2 пункта 1 и пункта 2 изменений, которые вступают в силу с 1 января 2023 года.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Временно исполняющий

обязанности Главы Северодвинска                                              О.В. Бачериков
Ступакова Светлана Михайловна
58-21-98

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением
Администрации Северодвинска

от________________№________

Изменения,
которые вносятся в Положение о порядке формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям муниципального образования «Северодвинск» и порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий, утвержденное постановлением Администрации Северодвинска
от 14.09.2015 № 464-па (в редакции от 23.12.2021)

1. В разделе II:
1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Муниципальное задание формируется и утверждается по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению. Органы Администрации Северодвинска, осуществляющие от имени муниципального образования «Северодвинск» функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений Северодвинска, и главные распорядители средств местного бюджета, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения Северодвинска (при утверждении им муниципальных заданий) (далее в совокупности – органы Администрации Северодвинска, осуществляющие функции и полномочия учредителя), вправе дополнять форму муниципального задания с учетом отраслевых особенностей.

Муниципальное задание должно содержать показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), порядок контроля за выполнением муниципального задания, в том числе условия и порядок его досрочного прекращения, требования к отчетности о выполнении муниципального задания. В части муниципальных услуг муниципальное задание также должно содержать определение категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями соответствующих муниципальных услуг, порядок оказания муниципальных услуг, предельные цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг физическими или юридическими лицами в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.

В муниципальном задании могут быть установлены допустимые (возможные) отклонения в процентах (абсолютных величинах) от установленных показателей объема муниципальных услуг (работ) в отношении отдельной муниципальной услуги (работы) либо общее допустимое (возможное) отклонение от установленных показателей объема муниципальных услуг (работ) в отношении муниципального задания или его части. Значения указанных показателей, устанавливаемые на текущий финансовый год, могут быть изменены только при формировании муниципального задания на очередной финансовый год.

Порядок определения и применения значений допустимых (возможных) отклонений устанавливается правовым актом органа Администрации Северодвинска, осуществляющего полномочия учредителя.
В части требований к отчетности о выполнении муниципального задания муниципальное задание должно предусматривать представление квартальных отчетов (нарастающим итогом), предварительного отчета и годового отчета о выполнении муниципального задания. Предварительный отчет о выполнении муниципального задания представляется не позднее 5 декабря календарного года, а годовой отчет о выполнении муниципального задания – не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным, если более ранние сроки представления этих отчетов не установлены в муниципальном задании. Отчеты о выполнении муниципального задания составляются по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.»;
2) абзац третий пункта 6 исключить;
3) абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8. Муниципальное задание формируется на три года (очередной финансовый год и плановый период).»;
4) абзац восьмой пункта 9 изложить в следующей редакции:

«недостижение установленных показателей объема муниципальных услуг (работ) по итогам предварительного отчета муниципального учреждения Северодвинска о выполнении муниципального задания в 2020, 2021, 2022 финансовом году в связи с распространением на соответствующие муниципальные учреждения и (или) их основные виды деятельности ограничений (запретов), направленных на противодействие распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) до снятия ограничений (запретов) Указом Губернатора Архангельской области от 17.03.2020 № 28-у «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)».».
2. Абзац второй пункта 18 изложить в следующей редакции:

«затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права (далее – начисления на выплаты по оплате труда);».